
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  

С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510 
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКП О  69298616, О ГРН  1110548000056, И Н Н /К П П  0527003198/052701001

Приказ

№55 от 22.05.2024г.

«О реализации ГИС РД «Электронное образование Дагестана» с 
использованием подсистем и сервисов Комплексной информационной 
системы «Государственные услуги в сфере образования в электронном виде

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан
09.04.2024 № 103, протоколом рабочего совещания под руководством министра 
образования и науки Республики Дагестан Бучаева Я.Г. №06-5ПР/24 от 
15.05.2024г., Постановлением администрации МР «Сергокалинский район» 
№148 от 14.05.2024г. «О реализации ГИС РД Электронное образование 
Дагестана» (ГИС РД «ЭОД», МЭШ)

приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Обеспечить полный переход на государственную информационную 
систему Республики Дагестан «Электронное образование Дагестана» с 
использованием подсистем и сервисов Комплексной информационной 
системы «Государственные услуги в сфере образования в электронном 
виде».

1.2. Обеспечить интеграцию информационно-коммуникационной 
платформы «Сферум» всеми педагогическими работниками с 
Комплексной информационной системой «Государственные услуги в 
сфере образования в электронном виде».

1.3. Обеспечить авторизацию учителей в системе МЭШ в срок до 
25.05.2024г.

1.4. Довести количество обучающихся, зарегистрированных в 
Московской электронной школе в соответствии с данными 
представленными в отчете 00-1  в срок до 20.06.2024г.

1.5. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с 
педагогическим составом и родительским сообществом перед началом

mailto:sergokalaruo@mail.ru


2

нового 2024-2025 учебного года по вопросам внедрения и использования 
МЭШ в срок до 15.09.2024 года.

1.6. Обеспечить подготовку системы МЭШ со стороны учителей и 
администраторов к началу промышленной эксплуатации МЭШ в срок до
01.09.2024 года.

1.7. Взять под личный контроль повышение показателей:
-полнота данных об обучающихся;
-наличие расписания до конца учебного года;
-наличие оценок;
-количество учителей, авторизовавшихся в системе;
- количество обучающихся и родителей, авторизовавшихся в системе.

2. Методисту МКУ «Управление образования» Магомедовой У.К. вести 
строгий контроль за использованием педагогическими работниками 
образовательных организаций района РИС «ЭОД».

3. Ответственность за использование педагогическими работниками 
информационных систем «Электронное образование Дагестана», платформы 
«Сферум» и ФГИС «Моя школа» возложить на руководителей образовательных 
организаций района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
замначальника Лукманову С.Ш.

Х.Исаева

Исп. Магомедова У.К. 
Тел. 8-903-482-57 46




